Rex

I-3Sy-.
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ET ACTA PUBLICA. i3f

4nn. D. Rex Anglix? & recolendx memoriaeRex Ricardus, & alii, pa-

1238. terentur ne iftud.' Non utique, quia nec minora hiis xquanimiter

Hen. 3. tolerabant.

Animadvertite ergo viri illuftres, & videte, fi frater & fororius

nofter, & vos talia, ex quibus tantum obftaculum formidamus,

fieri fuftinetis, quale debetis impofterum a nobis expedrare pra:li-

dium & praemia reportare : Set ut apertius liqueat de intentionis

noftras propofito , non alia quam hoftis ab hofte , & inimicus ab
inimico reportat.

Univeriitatem igimr veftram afFeftuofe requirimus & rogamus,
quod fuper tantis & talibus periculis , tam apud Regem

,
quam a-

pud nofmetipfos , fic ftrenue , ac animofe , ac provide vos exerce-

re ftudeatis & gerere, ut, fi a Rege Regni Anglicani & a vobis

non fperemus, in negotio inftanti, priefidia, faltem non oporteat

nos pericula formidare
; quod pro certo fcitote de vobis nuUatenus

pateremur.

Carterum, quiajam, fuper praedidlis, & aliis fervitiis noftris,in

partibus veftris procurandis , Hugonem de Cambota Militem nos-

trum & fidelem Nuncium, latorem prtefentium, ad eundem Re-
gem & fororium noftrum, & ad vos providimus deftinandum,

per quem de ipfius Regis & veftra refponfione effe poiTimus certi

,

ut fciamus a quibus debeamus expedare confilium & auxilium, &
• I.}86 a quibus etiam fitcavendum, dominationem * veftram monemus

attentius quatinus ea, qux ex parte noftri culminis vobis referet,

ficut nobis veftra credat aftedtio.

Data in Caftris ante Caftra Pontis Placentiae, quarto Kal. No-
vembris, 11 Indidlione.

Littera Imperatorts Regi
,

qtta Ojfenfas Gregorii acriter ob-

jurgat
, c5" ferfidiam Legati ejns infeEiatnr,

Ann. D. jMperator Regi falutem.
12.3 o- JL ^Emula Regum, & Principum orbis terrse , ac confortium

An. zj. impatiens, dudum, ut in fuperbiam feculorum liberaliter adaudta
^; ?• per eos, Romanafedes illius,qui Princeps elle diciturfacerdotum,
Claiif.^z.

jjj fuuni adverfus nos praeconceptum odium, ad univerfale fcanda-
H. 3. m. jyj^^ f^(. exarfit, adeo adverfd Ecclefiafticx religionis ordine, prse-
'^* ter mandata legis (quarum iator & pater effe debuerat) quaperver-

tit, dum, fe hoftilibus rebus immifcens , dubios bellorum even-

tus, cxdes hominum, obfidiones urbium & univerikliter procurat

undique pericula populorum, fponfam Chrifti Eccleiiam, matrem
noftram, (cujus auctoritate libitum pro hcito fequitur, e fanftua-

rio Dei fuarum vindidas inimicitiarum exerccns) reddit, prohdo-
lor! mundo notabilem, ut fubjedam inconftanti & vohibiJi rerum
adori (qui prxfidet, &, nominc Ecclefix, diverfa variat & con-
fingit), experientia fafti fingulos edocente, non inmerito abEc-
clelia, pro ejus prxfide, ab experto patre mendacii , meticulofa

fufpitio cordibus hominum inferatur.

Quapropter affidionem veftram contingentia non patimur igno-
rare : Nuper enim

,
per quofdam de majoribus fratribus iliis , &

religiofos alios viros , afpirantes ad quietum Ecclefiae ftatum , &
piis zelantes defideriis bonum pacis , adhibita eft cura propenfior
inveniendi modum , & habendi traftatum

, per quem inter nos,
& Pontificem Phatifeum iftum, contra noftri honorem nominis,
prava conlilia colligentem , ad certum tempus treugarum compo-
litio fieret, infra quod, per vos, quem habemus in omni diledtio-

ne prxcipuum , & ahos Principes orbis terriE , ad integrx pacis

teformationem oportunitas commodior haberetur."

Cumque nos, eifdem viris inventoribus hujus vice, praeter fpem
& creditum, pro Eccleli,E reverentia, condefcendere dignaremur,
Gregorius, didtus Papa, petebat Lumbardos, rebelles noftros, &
noftri bannitos Imperii , treugis ipfis debere muniri

;

Quibus exclulis treugas illas non poterit acceptare, ut evidentio-

rem daret omnibus intelledum quod negotium rebellium Lumbar-
dorum fovit & fovet, in noltram odium manifeftum,illud gerens
6c reputans velum fuum ,

quamquam haftenus alia palliaret
,
quod

non in favorem ipibrum, fet ob tranfgrcffiones alias, quas tagebat
contra nos , ad excommunicationis fententiam procemilet.
Quod intolerabile viiiim eft nobis, ut rebellibus noftris, diutino

guerrarum difcrimine fatigatis , & in majori parte deprems , treu-
gas concedere deberemus, ad quorum perfecutionem & vindiftam
acciniti vexilla viftricia, & prxpotentia Caftra noftra triumphali-
ter duximus educenda.

Et licet nobis, in confinio Campaniae caftra-metatis , fuggeretur
inftanter, ad ingreffum illius Provincix, data plena fiducia deop-
tentu ; fuper quo doloris gladius ad injuriatoris animam pertranlis-
fet; nos, ad pn^fens, ob honorem Dei,& reverentiam beatorum
Apoftolorum Petri & Pauli

, quibus (utpote qui facrum Imperii
diadema de ara beati Petri fufcepimus) elle nolumus omnino in-
grati; ab ingreffu & receptione illius terrsc defticimus ; expedantes
mterim fi noftrum injuriatorem alias vexatio revocet ab ofteniis.

Praeterea non patimur vos latere qualiter homo ifte, didtus Pa-
pa, in obfidione Feraria; Civitatis Imperii, & Salinguerrix; fidelis

noftri, Bononienfibus , Venetis, &aliis convicinis noftris , rebel-
libus convocatis , Legatum fuum

^ cum Mediolanenfibus fecerit

convenire j Ducem ibidem exercitus & reftorem.
Qui adeo eundem cum complicibus fuis , Salinguerram & Fer-

• rariam, in exhxredationem Imperii, coartavit, quod a fuis prodi-
tus (receptis inde promiffionibus & paftis de imdempnitate perfo-
nae fuae, & rerum fuarum , & de falubri mora fua in eadem Civi-
tate, necnon per eundem Legarum Duce Venetiarum, poteftati-
bus,re6toribus,capitaneis exercitiis, & generaliter per totum exer-